
Akce v Sušici a okolí červenec 2023 

Sobota 1.7. 

Sušice  

Sušice, ostrov Santos, od 10:00 hodin  

Windmill 23 – 2. ročník street festivalu plného basketbalu a hudby – streetball 

turnaj 3x3, exhibice BC Sušice – kategorie: žáci, bývalí členové. Doprovodný program 

+ soutěže pro děti, DJs : Josef Baierl, DJ NWS, DoZiKur. Nutné přihlášení.  

Sobota 1.7. 

Rokyta  

Rokyta – před Informačním střediskem, od 10:00 hodin  

Den Národního parku Šumava a CHKO Šumava – bohatý program po celý den, hry 

a soutěže – stanoviště s vědomostními soutěžemi, hry, tvoření, kvízy, řemeslné dílny, 

dřevařství na Šumavě, mykologický koutek, hudební program, občerstvení.  

Sobota 1.7. 

Rechle u 

Modravy  

Rechle u Modravy, od 10:30 hodin  

Historie dřevařství, vázání vorů a plavení dřeva po Vchynicko - Tetovském 

plavebním kanálu – 10:30 – povídání o dřevařství a vodoplavbě na Šumavě, 12:00 – 

ukázka plavení dřeva. Koordinátor ISA a SEV Kašperské Hory, přednáší Karel Ešner, 

tel. 605 025 563, cena programu 20,- Kč.  

Sobota 1.7. 

Annín – 

Mouřenec 

Annín – Mouřenec, kostel sv. Mořice, od 11:00 hodin  

Komentované prohlídky Mouřence – pravidelné prohlídky kostela a kostnice, sraz u 

kostela, bez rezervace, vstupné dobrovolné.                  

Sobota 1.7. 

Zhůří  

Zhůří, od 11:00 hodin  

Pietní akt – u příležitosti 23. výročí odhalení pomníku padlým vojákům 90. pěší divize 

americké armády. Pořádá Město Hartmanice a Klub přátel Šumavy. V době konání 

pietního aktu bude vjezd do obce Zhůří povolen.        

Sobota 1.7. 

Velhartice  

Velhartice, Muzeum minerálů – náměstí 59, od 14:00 hodin 

Rýžování zlata – Muzeum minerálů ve Velharticích pořádá akci za vysvědčení pro děti 

zdarma v doprovodu minimálně 1 dospělé osoby na 2 děti. Z důvodu omezeného počtu 

účastníků je nutná rezervace. Info na tel. 735 099 975.  

Sobota 1.7. 

Čepice  

Čepice, areál tábořiště, od 14:00 hodin 

XII. setkání harmonikářů – pořádá SDH Čepice.  

Sobota 1.7. 

Hrad Rabí  

Hrad Rabí, nádvoří, od 17:30 do 18:40 hodin 

Jóga na hradě Rabí – Podvečerní lekce - přijďte si zacvičit jógu pod širým nebem 

v kouzelném prostředí hradu Rabí. Lekce jógy jsou pro všechny příchozí, kteří mají 

chuť se protáhnout, pro dospělé i děti, pro zkušené jogíny i úplné začátečníky. S sebou 

si vezměte pohodlné oblečení a jógamatku, několik jógamatek bude k vypůjčení na 

místě. Cvičit se bude pod širým nebem, při nepřízni počasí budou k dispozici zastřešené 

hradní prostory. Rezervace/platby www.jogasumava.cz , 70 minut, 200 Kč.  

Sobota 1.7. 

Hrad Rabí  

Hrad Rabí, od 18:00 do 20:00 hodin 

Ze sklepení až na věž hradu Rabí - během této mimořádné prohlídky projdete celý 

hradní areál, navštívíte místa známá i ta běžně nepřístupná (jako například vnitřní 

příkop, bateriovou věž), seznámíte se s osudy hradu jak ve středověku, tak v dobách 

mladších a dozvíte se mnohé o jeho současnosti i budoucnosti. 

Prohlídku povede Mgr. Hana Rudová, Ph. D., zástupkyně kastelána a historička, která je 

s hradem spjatá více než dvě desetiletí a velmi dobře ho zná.  

Prohlídka má omezenou kapacitu (20 osob), a proto vřele doporučujeme rezervaci na 

adrese rudova.hana@npu.cz.  

S ohledem na délku prohlídky i její zaměření, zvažte, prosíme, účast dětí do 6 let. 

Sobota 1.7. – 

Sobota 8.7. 

Annín  

Annín, Muzeum lehkého opevnění – při silnici 1 km za ATC Annín, otevřeno 10:00 – 

18:00 hodin, neděle 10:00 – 15:00 hodin  

Muzeum lehkého opevnění – otevření muzea, objekty ČSR předválečného lehkého 

opevnění, vyzbrojený řopík, výstavka zbraní, tematické nástěnky, střelba ze 

vzduchovky, kontakty 777 273 919, 731 110 643.        

Neděle 2.7. 

Hrad Rabí  

Hrad Rabí, nádvoří, 10:00 – 10:40 hodin 

Jóga na hradě Rabí – Hravá jóga pro rodiče s dětmi (3-7 let) – přijďte si zacvičit 

jógu pod širým nebem v kouzelném prostředí hradu Rabí. Lekce jógy jsou pro všechny 

http://www.jogasumava.cz/


Akce v Sušici a okolí červenec 2023 

příchozí, kteří mají chuť se protáhnout, pro dospělé i děti, pro zkušené jogíny i úplné 

začátečníky. S sebou si vezměte pohodlné oblečení a jógamatku, několik jógamatek 

bude k vypůjčení na místě. Cvičit se bude pod širým nebem, při nepřízni počasí budou 

k dispozici zastřešené hradní prostory. Rezervace/platby www.jogasumava.cz , 40 

minut, 200 Kč.  

Neděle 2.7. 

Sušice  

Sušice, ostrov Santos, od 14:00 hodin  

Červencový rodinný fesťáček – Kája a Bambuláček, Divadlo Maxipes Fík, skákací 

hrady, profifotobox, tvořivé dílničky, malování na obličej, dětská diskotéka, trampolíny, 

pěnová party, Svatojánská stezka. Předprodej: www.kulturasusice.cz, 349,- děti do 1 

roku zdarma. Veškeré atrakce jsou v ceně vstupného.  

Neděle 2.7. 

Sušice 

Sušice, kaple Anděla Strážce, od 14:00 do 16:00 hodin  

Otevřený Andělíček – zpřístupnění kaple každou neděli v době od 14:00 do 16:00 

hodin.  

Neděle 2.7. 

Svojšice  

Svojšice, kostel sv. Jana Křtitele, od 16:00 hodin 

Koncert skupiny Elias – spirituály a písně ve vícehlasých úpravách, a to jak v úpravě 

bez nástrojů, tak i v doprovodu 6-strunné a 12-strunné kytary, baskytary, mandolíny, 

klarinetu nebo saxofonu.  

Neděle 2.7. 

Divišov 

Divišov, Pastvina od 16:00 hodin 

Dětské divadlo – O DVOU SESTRÁCH – pohádka pro děti i dospělé o tom, že každý 

se může změnit, stačí jen chtít. 

Pondělí 3.7. 

Kašperské Hory  

Kašperské Hry, IS a SEV, od 9:00 do 12:00 hodin 

Za výhledy na Viniční vrch – hravá výprava do okolí Kašperských Hor pro děti 3 – 12 

let a dospělé, kteří mají rádi přírodu a její tajemství. Koordinátor IS a SEV K.Hory, 

délka 4.7 km, náročnost nízká, tel. 731 530 554, 731 530 284, cena programu 20,- Kč, 

v případě deštivého počasí náhradní program.       

Pondělí 3.7. 

Sušice  

Sušice, sraz u zeleného kovového stromu za radnicí, od 10:00 hodin  

Po stopách historie I – komentovaná procházka městem po stopách historie do začátku 

19. století. Placené prohlídky, 95,- Kč dospělí, 50,- děti 6 – 18 let, děti do 6 let zdarma. 

Zájemci se přihlašují v sušickém infocentru.  

Pondělí 3.7. 

Sušice  

Sušice, sraz u zeleného kovového stromu za radnicí, od 14:00 hodin        

Po stopách historie II – komentovaná procházka městem po stopách historie v 19. a 20. 

století. Placené prohlídky, 95,- Kč dospělí, 50,- děti 6 – 18 let, děti do 6 let zdarma. 

Zájemci se přihlašují v sušickém infocentru.                

Úterý 4.7. 

Hrad Rabí  

Hrad Rabí, nádvoří, od 17:30 do 18:40 hodin 

Jóga na hradě Rabí – Podvečerní lekce - přijďte si zacvičit jógu pod širým nebem 

v kouzelném prostředí hradu Rabí. Lekce jógy jsou pro všechny příchozí, kteří mají 

chuť se protáhnout, pro dospělé i děti, pro zkušené jogíny i úplné začátečníky. S sebou 

si vezměte pohodlné oblečení a jógamatku, několik jógamatek bude k vypůjčení na 

místě. Cvičit se bude pod širým nebem, při nepřízni počasí budou k dispozici zastřešené 

hradní prostory. Rezervace/platby www.jogasumava.cz , 70 minut, 200 Kč.  

Úterý 4.7. 

Dobrá Voda 

Dobrá Voda, kostel sv. Vintíře, od 19:00 hodin 

Koncert skupiny Elias – spirituály a písně ve vícehlasých úpravách, a to jak v úpravě 

bez nástrojů, tak i v doprovodu 6-strunné a 12-strunné kytary, baskytary, mandolíny, 

klarinetu nebo saxofonu.  

Úterý 4.7. – 

Čtvrtek 6.7. 

Hrad Velhartice  

Hrad Velhartice - skanzen, otevřeno út – čt 10:00– 17:00 hodin 

Živá řemesla v podhradí hradu ve Velharticích – přijďte si prohlédnout a vyzkoušet: 

kovářství, včelařství, zpracování vlny, řezbářství, košíkářství, zpracování kůže. Lezení 

pro děti. Komentované prohlídky areálem – možnost náhledu do objektu skanzenu. 

Středa 5.7. 

Sušice  

Sušice, sraz u zeleného kovového stromu za radnicí, od 10:00 hodin           

Za sušickými pohádkami a pověstmi – malá procházka po sušických památkách 

určená hlavně dětem a jejich doprovodu. Kdo bude dobře poslouchat a splní pár 

http://www.jogasumava.cz/
http://www.kulturasusice.cz/
http://www.jogasumava.cz/


Akce v Sušici a okolí červenec 2023 

jednoduchých úkolů, podaří se mu možná objevit poklad, který ukrývá hora Svatobor. 

Placené prohlídky, 95,- Kč dospělí, 50,- děti 6 – 18 let, děti do 6 let zdarma. Zájemci se 

přihlašují v sušickém infocentru.              

Středa 5.7. 

Hrad Rabí  

Hrad Rabí, nádvoří, 10:00 – 10:40 hodin 

Jóga na hradě Rabí – Hravá jóga pro rodiče s dětmi (3-7 let) – přijďte si zacvičit 

jógu pod širým nebem v kouzelném prostředí hradu Rabí. Lekce jógy jsou pro všechny 

příchozí, kteří mají chuť se protáhnout, pro dospělé i děti, pro zkušené jogíny i úplné 

začátečníky. S sebou si vezměte pohodlné oblečení a jógamatku, několik jógamatek 

bude k vypůjčení na místě. Cvičit se bude pod širým nebem, při nepřízni počasí budou 

k dispozici zastřešené hradní prostory. Rezervace/platby www.jogasumava.cz , 40 

minut, 200 Kč.  

Středa 5.7. 

Kašperské Hory  

Kašperské Hory, IS a SEV K. Horty, od 10:00 do 13:00 hodin  

Rostliny našich babiček – výprava do okolí Kašperských Hor, kde se seznámíte 

s rostlinami, které mizí nebo už v přírodě ani nejsou. Délka 8 km, náročnost střední, tel. 

605 183 413, cena programu zdarma, nutná rezervace.  

Středa 5.7. 

Sušice  

Sušice, Branka – Nábřeží Karla Houry, od 15:00 do 16:30 hodin 

Dílničky pro děti – Odpočinek pro rodiče - Tvoření se Stáňou – na děti čeká 

kreativní a hravé tvoření v objektu Branky pod pedagogickým dozorem lektorek. Přijďte 

si vytvořit např. zvonkohru z keramiky nebo lapač snů. Cena 150,- Kč za dítě. S sebou 

pouze pití a svačinu. Předchozí rezervace na tel. 373 705 570. Z kapacitních důvodů 

objektu Branky jsou dílničky pouze pro děti bez doprovodu dospělého.  

Středa 5.7. 

Hrad Rabí  

Hrad Rabí, nádvoří, od 17:30 do 18:40 hodin 

Jóga na hradě Rabí – Podvečerní lekce - přijďte si zacvičit jógu pod širým nebem 

v kouzelném prostředí hradu Rabí. Lekce jógy jsou pro všechny příchozí, kteří mají 

chuť se protáhnout, pro dospělé i děti, pro zkušené jogíny i úplné začátečníky. S sebou 

si vezměte pohodlné oblečení a jógamatku, několik jógamatek bude k vypůjčení na 

místě. Cvičit se bude pod širým nebem, při nepřízni počasí budou k dispozici zastřešené 

hradní prostory. Rezervace/platby www.jogasumava.cz , 70 minut, 200 Kč.  

Středa 5.7. 

Hrad Rabí  

Hrad Rabí, od 17:30 do 19:00 hodin 

Princezna se zlatou hvězdou na čele na hradě Rabí – pohádkový příběh v podání 

Divadelního spolku Kolár ze Strašína.  

Středa 5.7. 

Kašperské Hory  

Kašperské Hory, kostel P. Marie Sněžné, od 19:00 hodin 

Lubomír Brabec + Karolína Cingrošová Žmolíková – koncert. Vstupné 300,- Kč, 

předprodej vstupenek v infocentru. Více informací na tel. 376 503 413.   

Čtvrtek 6.7. 

Sušice  

Sušice, sraz u zeleného kovového stromu za radnicí, od 10:00 hodin  

Za sušickými pohádkami a pověstmi – malá procházka po sušických památkách 

určená hlavně dětem a jejich doprovodu. Kdo bude dobře poslouchat a splní pár 

jednoduchých úkolů, podaří se mu možná objevit poklad, který ukrývá hora Svatobor. 

Placené prohlídky, 95,- Kč dospělí, 50,- děti 6 – 18 let, děti do 6 let zdarma.                

Čtvrtek 6.7. 

Hrad Rabí  

Hrad Rabí, nádvoří, 10:00 – 10:40 hodin 

Jóga na hradě Rabí – Hravá jóga pro rodiče s dětmi (3-7 let) – přijďte si zacvičit 

jógu pod širým nebem v kouzelném prostředí hradu Rabí. Lekce jógy jsou pro všechny 

příchozí, kteří mají chuť se protáhnout, pro dospělé i děti, pro zkušené jogíny i úplné 

začátečníky. S sebou si vezměte pohodlné oblečení a jógamatku, několik jógamatek 

bude k vypůjčení na místě. Cvičit se bude pod širým nebem, při nepřízni počasí budou 

k dispozici zastřešené hradní prostory. Rezervace/platby www.jogasumava.cz , 40 

minut, 200 Kč.  

Čtvrtek 6.7. 

Zhůří u Horské 

Kvildy  

Zhůří u Horské Kvildy, parkoviště na Zhůří, od 10:00 do 14:00 hodin 

Po Zlaté stezce k pomníku leteckého neštěstí – vycházka s povídáním o 

zajímavostech, historii, přírodě, délka 8 km, náročnost nízká, kontakt 388 435 544, cena 

programu 20,- Kč, nutné předchozí objednání.  

http://www.jogasumava.cz/
http://www.jogasumava.cz/
http://www.jogasumava.cz/


Akce v Sušici a okolí červenec 2023 

Čtvrtek 6.7. 

Sušice  

Sušice, Náměstí Svobody, od 17:00 hodiny 

Vystoupení folklórního souboru z Kostariky Ensemble Folklorico Rey Curre – 

vystoupení v rámci Mezinárodního folklórního festivalu Klatovy 2023. V případě 

nepříznivého počasí se akce koná v kině.  

Čtvrtek 6.7. 

Hrádek u Sušice  

Hrádek u Sušice, zámek od 17:00 hodin  

Prohlídka zámeckého areálu s majitelem – Chcete poznat majitele zámku osobně a 

dozvědět se nejen o historii, ale hlavně o současnosti zámku? – při prohlídce 

zámeckého areálu s majitelem Ing. arch. Pavlem Lejskem se návštěvníci seznámí s jeho 

osobním příběhem spojeným s koupí zámku, rozsáhlou opravou a každodenní realitou 

spojenou s provozováním historické památky v současnosti. Vstupné 190,- Kč/osoba, 

předpokládaná délka cca 100 minut, rezervace na tel. 725 083 093.  

Čtvrtek 6.7. 

Hrad Rabí  

Hrad Rabí, nádvoří, od 17:30 do 18:40 hodin 

Jóga na hradě Rabí – Podvečerní lekce - přijďte si zacvičit jógu pod širým nebem 

v kouzelném prostředí hradu Rabí. Lekce jógy jsou pro všechny příchozí, kteří mají 

chuť se protáhnout, pro dospělé i děti, pro zkušené jogíny i úplné začátečníky. S sebou 

si vezměte pohodlné oblečení a jógamatku, několik jógamatek bude k vypůjčení na 

místě. Cvičit se bude pod širým nebem, při nepřízni počasí budou k dispozici zastřešené 

hradní prostory. Rezervace/platby www.jogasumava.cz , 70 minut, 200 Kč.  

Čtvrtek 6.7. 

Sušice  

Sušice, kinokavárna, od 20:00 hodin 

Letní hudební večery v kinokavárně – letní koncerty v kinokavárně Ptaszek & 

Bužma, blues.  

Čtvrtek 6.7. 

Sušice  

Sušice, ostrov Santos, od 22:00 hodin  

Letní kino na Santosu – promítá se film Pupendo, režie Jan Hřebejk, ČR/120 minut, 

vstupné dobrovolné.  

Pátek 7.7. 

Hrad Rabí  

Hrad Rabí, nádvoří, 10:00 – 10:40 hodin 

Jóga na hradě Rabí – Hravá jóga pro rodiče s dětmi (3-7 let) – přijďte si zacvičit 

jógu pod širým nebem v kouzelném prostředí hradu Rabí. Lekce jógy jsou pro všechny 

příchozí, kteří mají chuť se protáhnout, pro dospělé i děti, pro zkušené jogíny i úplné 

začátečníky. S sebou si vezměte pohodlné oblečení a jógamatku, několik jógamatek 

bude k vypůjčení na místě. Cvičit se bude pod širým nebem, při nepřízni počasí budou 

k dispozici zastřešené hradní prostory. Rezervace/platby www.jogasumava.cz , 40 

minut, 200 Kč.  

Pátek 7.7.  

Hrad Rabí  

Hrad Rabí, nádvoří, od 17:30 do 18:40 hodin 

Jóga na hradě Rabí – Podvečerní lekce - přijďte si zacvičit jógu pod širým nebem 

v kouzelném prostředí hradu Rabí. Lekce jógy jsou pro všechny příchozí, kteří mají 

chuť se protáhnout, pro dospělé i děti, pro zkušené jogíny i úplné začátečníky. S sebou 

si vezměte pohodlné oblečení a jógamatku, několik jógamatek bude k vypůjčení na 

místě. Cvičit se bude pod širým nebem, při nepřízni počasí budou k dispozici zastřešené 

hradní prostory. Rezervace/platby www.jogasumava.cz , 70 minut, 200 Kč.  

Pátek 7.7. 

Hrad Rabí  

Hrad Rabí, od 18:00 do 19:00 hodin  

Honza málem králem na hradě Rabí – pohádkový příběh v podání Divadla Natálie 

Venturové.  

Pátek 7.7. 

Sušice  

Sušice, ostrov Santos, od 20:00 hodin  

Latino party – na sušickém ostrově Santos.  

Sobota 8.7. 

Chanovice  

Chanovice, zámecký areál, od 10:00 do 18:00 hodin  

Den řemesel – 19. ročník tradiční akce – prezentace řemeslné a podomácké výroby, 

prodej výrobků, občerstvení, kulturní program.  

Sobota 8.7. 

Annín – 

Mouřenec 

Annín – Mouřenec, kostel sv. Mořice, od 11:00 hodin  

Komentované prohlídky Mouřence – pravidelné prohlídky kostela a kostnice, sraz u 

kostela, bez rezervace, vstupné dobrovolné.                  

Sobota 8.7. Prášily, od 14:00 hodin 

http://www.jogasumava.cz/
http://www.jogasumava.cz/
http://www.jogasumava.cz/


Akce v Sušici a okolí červenec 2023 

Prášily  Svatoprokopská pouť v Prášilech – 14:00 kostel sv. Prokopa, česko-německá mše 

svatá, 15:00 hřbitov, vzpomínková pobožnost na zemřelé rodáky, 15:30 Svatí Prokop a 

Vintíř, přednáška prof. Jana Royta, Český Achilles – část hry Mgr. Václava Diviše, 

18:00 Pouťová zábava, Pilouni, Panská stodola.  

Sobota 8.7. 

Žihobce  

Žihobce, Galerie Netopýr, od 15:00 hodin 

Obrazy z radosti – vernisáž výstavy výtvarného spolku Úpice, vystavuje Květa 

Krhánková – linoryty, keramika, Daniela Mikešová – akvarely, Stanislav Špelda – 

linoryty.  

Sobota 8.7. 

Sušice  

Sušice, ostrov Santos, od 17:00 hodin 

Sea food + Prosecco večer – na sušickém ostrově Santos v době od 17:00 do 22:00 

hodin.  

Sobota 8.7. 

Hrádek u Sušice  

Hrádek u Sušice, zámek od 17:00 hodin  

Prohlídka zámeckého areálu s majitelem – Chcete poznat majitele zámku osobně a 

dozvědět se nejen o historii, ale hlavně o současnosti zámku? – při prohlídce 

zámeckého areálu s majitelem Ing. arch. Pavlem Lejskem se návštěvníci seznámí s jeho 

osobním příběhem spojeným s koupí zámku, rozsáhlou opravou a každodenní realitou 

spojenou s provozováním historické památky v současnosti. Vstupné 190,- Kč/osoba, 

předpokládaná délka cca 100 minut, rezervace na tel. 725 083 093.  

Sobota 8.7. 

Žihobce  

Žihobce, kostel Proměnění Páně, od 17:00 hodin 

Ondřej Jaluvka – vystoupení koncertního umělce, recitál soudobé a dávné hudby pro 

loutnu.  

Sobota 8.7. 

Mokrosuky  

Mokrosuky, zámek, od 19:00 hodin  

Strašlivá podívaná – historizující folk s přídechem středověku – koncert kapely 

Strašlivá podívaná na zámku Mokrosuky. Vstupné 180 Kč na místě.  

Sobota 8.7. 

Annín  

Annín, náves – stodola, od 19:30 hodin 

Koncert Věry Martinové a skupiny Meritum – vstupenky na www.kulturasusice.cz a 

také přímo na místě.  

Sobota 8.7. – 

Neděle 9.7. 

Pohorsko  

Pohorsko 

Pouť na Pohorsku – pouťová mše v pohorské kapličce bude v sobotu 8.7.od 18:00 

hodin. Hasiči každý rok v sobotu pořádají pouťová turnaj v malé kopané a poté 

následuje pouťová zábava na místním hřišti 

Neděle 9.7. 

Sušice  

Sušice, u Informačního centra, od 9:00do 17:00 hodin  

Cyklotoulky Sušickem – Trojhradí na kole – Trasa A: Tajnými zkratkami až na 

hrad Velhartice – vydejte se malebnou krajinou šumavského podhůří před zámek 

Hrádek, zámek Mokrosuky až do Velhartic, délka trasy 37 km. Za nepříznivého počasí 

se cyklotoulky nekonají. Minimální počet účastníků 4, vhodné i pro děti od 13 let. Trasy 

nejsou vhodné pro silniční kola. Pro skupiny nad 8 osob je možno domluvit individuální 

termín. Cena 250,- Kč za osobu (v ceně nejsou zahrnuty vstupy a stravování). Pouze 

s předchozí rezervací na tel. 373 705 570. Prodej vstupenek v Informačním centru 

Sušice. 

Neděle 9.7. 

Stará Huť  

Stará Huť – parkoviště, od 9:00 do 13:00 hodin  

Šumavské louky – procházka po přírodních klenotech, délka 6 km, náročnost střední, 

kontakt 731 530 332.       

Neděle 9.7. 

Sušice 

Sušice, kaple Anděla Strážce, od 14:00 do 16:00 hodin  

Otevřený Andělíček – zpřístupnění kaple každou neděli v době od 14:00 do 16:00 

hodin.  

Pondělí 10.7. 

Sušice  

Sušice, sraz u zeleného kovového stromu za radnicí, od 10:00 hodin  

Po stopách historie I – komentovaná procházka městem po stopách historie do začátku 

19. století. Placené prohlídky, 95,- Kč dospělí, 50,- děti 6 – 18 let, děti do 6 let zdarma. 

Zájemci se přihlašují v sušickém infocentru. 

http://www.kulturasusice.cz/


Akce v Sušici a okolí červenec 2023 

Pondělí 10.7. 

Kvilda  

Kvilda, IS, od 10:00 do 15:00 hodin  

Kvildské tisícovky – vycházka po Kvildských pláních s povídáním o historii, místopisu 

a přírodních poměrech. Výstup na Tetřev a Březovou horu. Délka 12 km, kontakt 

388 435 544, cena programu 20,- Kč, na akci je zapotřebí předchozí objednání.  

Pondělí 10.7. 

Kašperské Hory  

Kašperské Hory, IS a SEV, od 13:00 do 15:00 hodin 

O krok zpátky s kolovrátky – program pro děti i dospělé, kde si zkusíte rozčesat ovčí 

vlnu, roztočit kolovrat, utkat několik řádků na tkalcovském stavu a vyrobit si malou 

ozdobu. Tel. 731 530 554, 731 530 284, cena programu 50,- Kč.               

Pondělí 10.7. 

Sušice  

Sušice, sraz u zeleného kovového stromu za radnicí, od 14:00 hodin  

Po stopách historie II – komentovaná procházka městem po stopách historie v 19. a 20. 

století. Placené prohlídky, 95,- Kč dospělí, 50,- děti 6 – 18 let, děti do 6 let zdarma.  

Zájemci se přihlašují v sušickém infocentru.               

Středa 12.7. 

Kašperské Hory  

Kašperské Hory, Amálino údolí, od 9:00 do 12:00 hodin 

Po stopách savců Kašperskohorska – Okružní cesta z Amálina údolí pro každého, kdo 

se zajímá o zdejší přírodu i živočichy, kteří v ní žijí. Nebudou chybět ani hravé aktivity, 

proto je výprava vhodná i pro rodiny s dětmi. Délka 4,3 km i s návratem do 

Kašperských Hor 7 km, náročnost střední, není vhodné pro kočárky, tel. 732 153 499, 

731 530284, cena programu 20,- Kč. Na akci je zapotřebí předchozí objednání.  

Středa 12.7. 

Sušice  

Sušice, sraz u zeleného kovového stromu za radnicí, od 10:00 hodin  

Za sušickými pohádkami a pověstmi – malá procházka po sušických památkách 

určená hlavně dětem a jejich doprovodu. Kdo bude dobře poslouchat a splní pár 

jednoduchých úkolů, podaří se mu možná objevit poklad, který ukrývá hora Svatobor. 

Placené prohlídky, 95,- Kč dospělí, 50,- děti 6 – 18 let, děti do 6 let zdarma. Zájemci se 

přihlašují v sušickém infocentru.                            

Středa 12.7. 

Sušice  

Sušice, Branka – Nábřeží Karla Houry, od 15:00 do 16:30 hodin 

Dílničky pro děti – Odpočinek pro rodiče - Tvoření se Štěpánkou – na děti čeká 

kreativní a hravé tvoření v objektu Branky pod pedagogickým dozorem lektorek. 

Textilní tvoření pro děti – malování na textil. Odnesete si výrobek na památku. Cena 

150,- Kč za dítě. S sebou pouze pití a svačinu. Předchozí rezervace na tel. 373 705 570. 

Z kapacitních důvodů objektu Branky jsou dílničky pouze pro děti bez doprovodu 

dospělého.  

Čtvrtek  13.7. 

Kašperské Hory  

Kašperské Hry, IS a SEV, od 9:00 do 12:00 hodin 

Za výhledy na Viniční vrch – hravá výprava do okolí Kašperských Hor pro děti 3 – 12 

let a dospělé, kteří mají rádi přírodu a její tajemství. Koordinátor IS a SEV K. Hory, 

délka 4.7 km, náročnost nízká, tel. 731 530 554, 731 530 284, cena programu 20,- Kč, 

v případě deštivého počasí náhradní program.  

Čtvrtek 13.7. 

Kvilda 

Kvilda, IS, od 10:00 do 13:00 hodin  

Tajemný svět rostlin – rostliny běžné i chráněné, léčivé i jedovaté, barevné i 

nenápadné. Botanická vycházka pro dospělé a děti školou povinné. Délka 5 km, tel. 

388 435 544, cena programu 20,- Kč.  Na akci je třeba předchozí objednání.  

Čtvrtek 13.7. 

Sušice  

Sušice, sraz u zeleného kovového stromu za radnicí, od 14:00 hodin  

Rostliny našich babiček – při botanické procházce v Sušici se seznámíte s rostlinami, 

které mizí nebo už ani v přírodě nejsou. Placené prohlídky, 95,- Kč dospělí, 50,- děti 6 – 

18 let, děti do 6 let zdarma. Zájemci se přihlašují v sušickém infocentru. Nutná 

předchozí rezervace na tel. 373 705 570.                                                  

Čtvrtek 13.7. 

Sušice  

Sušice, ostrov Santos, od 22:00 hodin  

Letní kino na Santosu – promítá se film U mě dobrý, režie Jan Hřebejk, ČR/101 

minut, vstupné dobrovolné.  

Čtvrtek 13.7. – 

Sobota 15.7. 

Hrad Kašperk 

Hrad Kašperk, od 20:30 hodin 

Noční prohlídky Kašperku - Tentokrát se zcela nečekaně podíváme do dob nedávno 

minulých, do druhé poloviny 20. století! Máte se nač těšit, protože letošní téma a 



Akce v Sušici a okolí červenec 2023 

ztvárněná doba se zcela vymyká všemu dosud viděnému!  

Pátek 14.7. 

Hartmanice 

Hartmanice, Nezámek, od 19:30 hodin 

Cocotte Minute – koncert. Kultovní metal – crossoverová kapela Cocotte Minute se od 

svého návratu na scénu nachází ve vrcholné formě.  

Pátek 14.7. 

Sušice  

Sušice, ostrov Santos, od 20:00 hodin 

Olympic 60 – Výroční koncert 1963 – 2023 … vlak, co nikde nestaví! – výroční 

koncert nestárnoucí legendy české hudební scény, která oslaví 60 let. Olympic zahraje 

svoje největší hit. Můžete se těšit na velkolepou scénu a show. Speciální host Adys. 

Předprodej vstupenek Sirkus – Kino, Sokolovna Sušice, on – line: ticketstream.cz.                     

Sobota 15.7. 

Sušice  

Sušice, Náměstí Svobody, od 8:00 hodin  

Farmářské trhy – tradiční trhy s farmářskými produkty na sušickém náměstí od 8:00 

do 12:00 hodin. Od 10:00 do 14:00 hodin Vinný košt  - degustační sklenička 100 Kč, 

pět vinařství z Moravy, hraje a zpívá Konrádyho dudácká muzika z Domažlic.  

Sobota 15.7. 

Sušice  

Sušice, u Informačního centra, od 9:00 do 17:00  hodin  

Cyklotoulky Sušickem – Trojhradí na kole – Trasa B: S předsedou až do JZD 

Soběšice a na hrad Rabí – cyklovýlet s předsedou Destinace Sušicko se zastávkou u 

kněžny Káči v Žihobcích, až na hrad Rabí, délka trasy 41 km. Za nepříznivého počasí se 

cyklotoulky nekonají. Minimální počet účastníků 4, vhodné i pro děti od 13 let. Trasy 

nejsou vhodné pro silniční kola. Pro skupiny nad 8 osob je možno domluvit individuální 

termín. Cena 250,- Kč za osobu (v ceně nejsou zahrnuty vstupy a stravování). Pouze 

s předchozí rezervací na tel. 373 705 570. Prodej vstupenek v Informačním centru 

Sušice. 

Sobota 15.7. 

Annín – 

Mouřenec 

Annín – Mouřenec, kostel sv. Mořice, od 11:00 hodin  

Komentované prohlídky Mouřence – pravidelné prohlídky kostela a kostnice, sraz u 

kostela, bez rezervace, vstupné dobrovolné.                  

Sobota 15.7. 

Sušice  

Sušice, ostrov Santos, od 14:00 hodin  

Family fest – relaxace pro celou rodinu, divadlo, soutěže, dílny pro děti na sušickém 

ostrově Santos.  

Sobota 15.7. 

Dlouhá Ves  

Dlouhá Ves 

Dechovkový festival  - užijte si příjemný den s dechovkou přímo na břehu řeky Otavy.  

Sobota 15.7. 

Hrádek u Sušice  

Hrádek u Sušice, zámek od 17:00 hodin  

Prohlídka zámeckého areálu s majitelem – Chcete poznat majitele zámku osobně a 

dozvědět se nejen o historii, ale hlavně o současnosti zámku? – při prohlídce 

zámeckého areálu s majitelem Ing. arch. Pavlem Lejskem se návštěvníci seznámí s jeho 

osobním příběhem spojeným s koupí zámku, rozsáhlou opravou a každodenní realitou 

spojenou s provozováním historické památky v současnosti. Vstupné 190,- Kč/osoba, 

předpokládaná délka cca 100 minut, rezervace na tel. 725 083 093.  

Sobota 15.7. 

Hrad Rabí  

Hrad Rabí, od 19:00 hodin 

Divadlo Schody – Holky z porcelánu – přijďte na hradní nádvoří, užijte si příjemnou 

letní atmosféru a pobavte se u kultovní české komedie v podání sušických ochotníků.  

Sobota 15.7. 

Sušice  

Sušice, Chatová osada LUH, od 19:00 hodin  

Koncert – účinkují Speed Noise Hell (Japonsko), Crustenunie (Holandsko), Kraost 

(Milevsko) a Violence by Nature (Sušice).       

Sobota 15.7. 

Hartmanice  

Hartmanice, Nezámek, od 19:30 hodin 

Už jsme doma – koncert. Za víc jak 35 let existence se UJD stali respektovanou 

součástí světové avantgardní scény. Do současné doby reprezentovali českou kulturu 

svou originální hudbou ve více než 40 zemích na 4 kontinentech.   

Neděle 16.7. 

Hrad Velhartice  

Hrad Velhartice, od 14:00 hodin 

Pohádka Tučňáci na arše – na hradě ve Velharticích.  

Neděle 16.7. Sušice, kaple Anděla Strážce, od 14:00 do 16:00 hodin  



Akce v Sušici a okolí červenec 2023 

Sušice Otevřený Andělíček – zpřístupnění kaple každou neděli v době od 14:00 do 16:00 

hodin.  

Neděle 16.7. 

Hrad Velhartice  

Hrad Velhartice, od 19:00 hodin 

Divadlo – Rybáři – na hradě ve Velharticích.  

Pondělí 17.7. 

Sušice  

Sušice, sraz u zeleného kovového stromu za radnicí, od 10:00 hodin  

Po stopách historie I – komentovaná procházka městem po stopách historie do začátku 

19. století. Placené prohlídky, 95,- Kč dospělí, 50,- děti 6 – 18 let, děti do 6 let zdarma. 

Zájemci se přihlašují v sušickém infocentru.  

Pondělí 17.7. 

Kašperské Hory  

Kašperské Hory, IS, od 13:00 do 15:00 hodin 

Hudební nástroje z recyklovaného materiálu – tvořivá dílna, kde si vyrobíme vlastní 

hudební nástroje, společně si na ně zahrajeme. Kontakt 731 530 554, 731 530 284, cena 

programu 50,- Kč.  

Pondělí 17.7. 

Sušice  

Sušice, sraz u zeleného kovového stromu za radnicí, od 14:00 hodin  

Po stopách historie II – komentovaná procházka městem po stopách historie v 19. a 20. 

století. Placené prohlídky, 95,- Kč dospělí, 50,- děti 6 – 18 let, děti do 6 let zdarma.  

Zájemci se přihlašují v sušickém infocentru.               

Středa 19.7. 

Kašperské Hory  

Kašperské Hory, Amálino údolí, od 9:00 do 12:00 hodin 

Po stopách savců Kašperskohorska – Okružní cesta z Amálina údolí pro každého, kdo 

se zajímá o zdejší přírodu i živočichy, kteří v ní žijí. Nebudou chybět ani hravé aktivity, 

proto je výprava vhodná i pro rodiny s dětmi. Délka 4,3 km i s návratem do 

Kašperských Hor 7 km, náročnost střední, není vhodné pro kočárky, tel. 732 153 499, 

731 530284, cena programu 20,- Kč. Na akci je zapotřebí předchozí objednání.  

Středa 19.7. 

Sušice  

Sušice, sraz u zeleného kovového stromu za radnicí, od 10:00 hodin  

Za sušickými pohádkami a pověstmi – malá procházka po sušických památkách 

určená hlavně dětem a jejich doprovodu. Kdo bude dobře poslouchat a splní pár 

jednoduchých úkolů, podaří se mu možná objevit poklad, který ukrývá hora Svatobor. 

Placené prohlídky, 95,- Kč dospělí, 50,- děti 6 – 18 let, děti do 6 let zdarma.  Zájemci se 

přihlašují v sušickém infocentru.                           

Středa 19.7. 

Sušice  

Sušice, Branka – Nábřeží Karla Houry, od 15:00 do 16:30 hodin 

Dílničky pro děti – Odpočinek pro rodiče - Tvoření se Stáňou – na děti čeká 

kreativní a hravé tvoření v objektu Branky pod pedagogickým dozorem lektorek. Přijďte 

si vytvořit např. zvonkohru z keramiky nebo lapač snů. Cena 150,- Kč za dítě. S sebou 

pouze pití a svačinu. Předchozí rezervace na tel. 373 705 570. Z kapacitních důvodů 

objektu Branky jsou dílničky pouze pro děti bez doprovodu dospělého.  

Čtvrtek 20.7. 

 

Kašperské Hory  

Kašperské Hry, IS a SEV, od 9:00 do 12:00 hodin 

Za výhledy na Viniční vrch – hravá výprava do okolí Kašperských Hor pro děti 3 – 12 

let a dospělé, kteří mají rádi přírodu a její tajemství. Koordinátor IS a SEV K. Hory, 

délka 4.7 km, náročnost nízká, tel. 731 530 554, 731 530 284, cena programu 20,- Kč, 

v případě deštivého počasí náhradní program.  

Čtvrtek 20.7. 

Kvilda  

Kvilda, Informační středisko, od 10:00 do 14:00 hodin  

Na skok k sousedům – krátké nahlédnutí do sousedního Národního parku Bavorský les 

s výstupem na tisícovku Siebensteinkopf  1263 m n.m. a zastávkou na Knížecích 

Pláních. Koordinátor IS Kvilda, délka 12 km, kontakt 388 435 544, cena programu 20 

Kč + jízdné, na akci je zapotřebí předchozí objednání.  

Čtvrtek 20.7. 

Annín 

Annín, Stodola na návsi, od 19:00 hodin 

Nezmaři – 45 let na scéně – koncert. Vstupenky na www.kulturasusice.cz a na místě.  

Čtvrtek 20.7. 

Sušice  

Sušice, kinokavárna, od 20:00 hodin 

Letní hudební večery v kinokavárně – letní koncerty v kinokavárně Duo Divine, 

crossover.  

Čtvrtek 20.7. 

Sušice 

Sušice, ostrov Santos, od 22:00 hodin  

Letní kino na Santosu – promítá se film Pelíšky, režie Jan Hřebejk, ČR/116 minut, 

http://www.kulturasusice.cz/


Akce v Sušici a okolí červenec 2023 

vstupné dobrovolné.  

Pátek  21.7. 

Hrad Rabí  

Hrad Rabí, od 18:00 do 20:00 hodin 

Ze sklepení až na věž hradu Rabí - během této mimořádné prohlídky projdete celý 

hradní areál, navštívíte místa známá i ta běžně nepřístupná (jako například vnitřní 

příkop, bateriovou věž), seznámíte se s osudy hradu jak ve středověku, tak v dobách 

mladších a dozvíte se mnohé o jeho současnosti i budoucnosti. 

Prohlídku povede Mgr. Hana Rudová, Ph. D., zástupkyně kastelána a historička, která je 

s hradem spjatá více než dvě desetiletí a velmi dobře ho zná.  

Prohlídka má omezenou kapacitu (20 osob), a proto vřele doporučujeme rezervaci na 

adrese rudova.hana@npu.cz.  

S ohledem na délku prohlídky i její zaměření, zvažte, prosíme, účast dětí do 6 let. 

Pátek 21.7. 

Sušice  

Sušice, ostrov Santos, od 20:00 hodin 

Retro party 80ˇ+ 90´  - DJ Drake na sušickém ostrově Santos.  

Sobota 22.7. 

Sušice  

Sušice, u Informačního centra, od 9:00do 17:00  hodin  

Cyklotoulky Sušickem – Trojhradí na kole – Trasa C: K nejvýše položenému 

hradu v ČR  – přes šumavské Saint – Tropez s legendární policejní stanicí Kašperské 

Hory vystoupáme společně na Kašperk, délka trasy 42 km. Za nepříznivého počasí se 

cyklotoulky nekonají. Minimální počet účastníků 4, vhodné i pro děti od 13 let. Trasy 

nejsou vhodné pro silniční kola. Pro skupiny nad 8 osob je možno domluvit individuální 

termín. Cena 250,- Kč za osobu (v ceně nejsou zahrnuty vstupy a stravování). Pouze 

s předchozí rezervací na tel. 373 705 570. Prodej vstupenek v Informačním centru 

Sušice.  

Sobota 22.7. 

Annín – 

Mouřenec 

Annín – Mouřenec, kostel sv. Mořice, od 11:00 hodin  

Komentované prohlídky Mouřence – pravidelné prohlídky kostela a kostnice, sraz u 

kostela, bez rezervace, vstupné dobrovolné.                  

Sobota 22.7.  

Mokrosuky  

Mokrosuky, zámek 

Letní zámecké posezení s grilem, hraje kapela Memento  

Sobota 22.7. 

Sušice  

Sušice, ostrov Santos, od 18:00 hodin 

Country večer s kapelou Zvršku   

Čtvrtek 22.7. 

Sušice  

Sušice, ostrov Santos, od 21:30 hodin  

Letní kino – na sušickém ostrově Santos.  

Neděle 23.7. 

Sušice 

Sušice, kaple Anděla Strážce, od 14:00 do 16:00 hodin  

Otevřený Andělíček – zpřístupnění kaple každou neděli v době od 14:00 do 16:00 

hodin.  

Neděle 23.7. 

Sušice 

Sušice, Kapucínský klášter, 16:00 hodin 

Do sušického kapucínského kláštera opět zavítá herečka Lenka Sasínová se svým 

poutavým pohádkovým pásmem. Můžete s dětmi navštívit hned dvě pohádky: O 

hloupé huse, na ni pak naváže Buchlovická bílá paní. Hrát se bude na klášterní 

zahradě. Představení bude trvat asi 40 minut. 

V případě nepříznivého počasí proběhne divadlo v refektáři. Na klášterní zahradu, popř. 

do kláštera se dostanete od kostela Matky Boží. Vstupné je dobrovolné. Všichni jste 

srdečně zváni. 

Pondělí 24.7. 

Sušice  

Sušice, sraz u zeleného kovového stromu za radnicí, od 10:00 hodin  

Po stopách historie I – komentovaná procházka městem po stopách historie do začátku 

19. století. Placené prohlídky, 95,- Kč dospělí, 50,- děti 6 – 18 let, děti do 6 let zdarma. 

Zájemci se přihlašují v sušickém infocentru. 

Pondělí 24.7. 

Kašperské Hory  

Kašperské Hory, IS a SEV, od 13:00 do 15:00 hodin 

O krok zpátky s kolovrátky – program pro děti i dospělé, kde si zkusíte rozčesat ovčí 

vlnu, roztočit kolovrat, utkat několik řádků na tkalcovském stavu a vyrobit si malou 

ozdobu. Tel. 731 530 554, 731 530 284, cena programu 50,- Kč.               



Akce v Sušici a okolí červenec 2023 

Pondělí 24.7. 

Sušice  

Sušice, sraz u zeleného kovového stromu za radnicí, od 14:00 hodin  

Po stopách historie II – komentovaná procházka městem po stopách historie v 19. a 20. 

století. Placené prohlídky, 95,- Kč dospělí, 50,- děti 6 – 18 let, děti do 6 let zdarma. 

Zájemci se přihlašují v sušickém infocentru.                

Úterý 25.7. – 

Čtvrtek 27.7. 

Hrad Kašperk 

Hrad Kašperk, od 20:45 hodin 

Spolek Kašpar – Mrzák inishmaanský – premiéra na Kašperku -  Komedie o tom, co 

se stane, když do nejzapadlejšího zapadákova v Irsku přijedou filmaři až z Ameriky. 

Hrají: Matouš Ruml, Jitka Nerudová, Eva Elsnerová, Martin Hofmann, Aleš Petráš, 

Martina Malina Prášilová, František Kreuzmann, Lukáš Jůza (alternace), Jan Jankovský 

(alternace), Pavel Lagner (alternace), Jiří Wohanka (alternace), režie Jakub Špalek.  

Středa 26.7. 

Kašperské Hory  

Kašperské Hory, Amálino údolí, od 9:00 do 12:00 hodin 

Po stopách savců Kašperskohorska – Okružní cesta z Amálina údolí pro každého, kdo 

se zajímá o zdejší přírodu i živočichy, kteří v ní žijí. Nebudou chybět ani hravé aktivity, 

proto je výprava vhodná i pro rodiny s dětmi. Délka 4,3 km i s návratem do 

Kašperských Hor 7 km, náročnost střední, není vhodné pro kočárky, tel. 732 153 499, 

731 530284, cena programu 20,- Kč. Na akci je zapotřebí předchozí objednání.  

Středa 26.7. 

Sušice  

Sušice, sraz u zeleného kovového stromu za radnicí, od 10:00 hodin  

Za sušickými pohádkami a pověstmi – malá procházka po sušických památkách 

určená hlavně dětem a jejich doprovodu. Kdo bude dobře poslouchat a splní pár 

jednoduchých úkolů, podaří se mu možná objevit poklad, který ukrývá hora Svatobor. 

Placené prohlídky, 95,- Kč dospělí, 50,- děti 6 – 18 let, děti do 6 let zdarma. Zájemci se 

přihlašují v sušickém infocentru.                             

Středa 26.7. 

Starý Brunst  

Starý Brunst/ silnice Železná Ruda – Čachrov, od 10:00 do 13:00 hodin 

Památné stromy Šumavy – dendrologická vycházka za rozmanitými šumavskými 

stromy v okolí Kepelského Zhůří. Délka trasy 9 km, náročnost střední, kontakt 

604 485 763, 730 530 287, nutná registrace na www.npsumava.cz.  

Středa 26.7. 

Sušice  

Sušice, Branka – Nábřeží Karla Houry, od 15:00 do 16:30 hodin 

Dílničky pro děti – Odpočinek pro rodiče - Tvoření se Štěpánkou – na děti čeká 

kreativní a hravé tvoření v objektu Branky pod pedagogickým dozorem lektorek. 

Textilní tvoření pro děti – malování na textil. Odnesete si výrobek na památku. Cena 

150,- Kč za dítě. S sebou pouze pití a svačinu. Předchozí rezervace na tel. 373 705 570. 

Z kapacitních důvodů objektu Branky jsou dílničky pouze pro děti bez doprovodu 

dospělého.  

Čtvrtek 27.7. 

Kašperské Hory  

Kašperské Hry, IS a SEV, od 9:00 do 12:00 hodin 

Za výhledy na Viniční vrch – hravá výprava do okolí Kašperských Hor pro děti 3 – 12 

let a dospělé, kteří mají rádi přírodu a její tajemství. Koordinátor IS a SEV K. Hory, 

délka 4.7 km, náročnost nízká, tel. 731 530 554, 731 530 284, cena programu 20,- Kč, 

v případě deštivého počasí náhradní program.  

Čtvrtek 27.7. 

Sušice  

Sušice, sraz u zeleného kovového stromu za radnicí, od 14:00 hodin   

Z přírody do kuchyně – při botanické procházce v Sušici se seznámíte s tím, co můžete 

z přírody využít v kuchyni. Placené prohlídky, 95,- Kč dospělí, 50,- děti 6 – 18 let, děti 

do 6 let zdarma. Zájemci se přihlašují v sušickém infocentru. Nutná předchozí 

rezervace na tel. 373 705 570.                                                           

Čtvrtek 27.7. 

Sušice  

Sušice, ostrov Santos, od 22:00 hodin  

Letní kino na Santosu – promítá se film Dědictví aneb Kurvahošigutntág, režie Věra 

Chytilová, ČR/96 minut, vstupné dobrovolné.  

Čtvrtek 27.7. – 

Sobota 29.7. 

Velhartice  

Velhartice, bikepark 

UBU Camp – Woodstock Šumavy – vstupné je tradičně dobrovolné. Program: čtvrtek 

27.7. Blondýna, Tribe-J, Rytmy srdce + Mia Melodia a Daniel Aladim, pátek 28.7. 

Kabaret Kajbar, Hm… , WWW, Develooper (Petr Wajsar) + Omnion (Tomáš Reindl), 

sobota 29.7. Čtvrt na smrt, Bára Zmeková, MarZ, BT´n´J, Sukulent Sound.  

http://www.npsumava.cz/


Akce v Sušici a okolí červenec 2023 

Pátek 28.7. 

Annín – 

Mouřenec  

Annín – Mouřenec, kostel sv. Mořice, od 19:30 hodin 

Jakub Smolík – koncert. Zahájení VIII. sklářské anenské pouti na Annínsku.  

Pátek 28.7. – 

Neděle  

30.7. 

Hrad Kašperk 

Hrad Kašperk, od 21:15 hodin  

Spolek Kašpar – Romeo a Julie - Nejslavnější milostný příběh v dynamické úpravě 

pro osm postav. Dobové tance a písně, souboje a samozřejmě balkon. A láska – ta 

největší! Text patřící k vrcholným tragédiím tohoto mýty opředeného autora se 

divadelní spolek Kašpar rozhodl adaptovat na míru osmi postavám, aniž by se cokoliv 

ubralo na sdělnosti příběhu a síle prožitku, kterou tato hra nese. Původních více jak 

dvacet postav schází tedy opravdu málokomu. Hrají: Tereza Slámová, Daniel Pivoda 

Ondráček, Jan Zadražil, Miloslav Tichý, Eva Elsnerová, Štěpán Coufal, František 

Kreuzmann, Kristián Stolařík, režie Jakub Špalek.  

Sobota  29.7. 

Sušice  

Sušice, u Informačního centra, od 9:00do 17:00  hodin  

Cyklotoulky Sušickem – Trojhradí na kole – Trasa A: Tajnými zkratkami až na 

hrad Velhartice – vydejte se malebnou krajinou šumavského podhůří před zámek 

Hrádek, zámek Mokrosuky až do Velhartic, délka trasy 37 km. Za nepříznivého počasí 

se cyklotoulky nekonají. Minimální počet účastníků 4, vhodné i pro děti od 13 let. Trasy 

nejsou vhodné pro silniční kola. Pro skupiny nad 8 osob je možno domluvit individuální 

termín. Cena 250,- Kč za osobu (v ceně nejsou zahrnuty vstupy a stravování). Pouze 

s předchozí rezervací na tel. 373 705 570. Prodej vstupenek v Informačním centru 

Sušice. 

Sobota 29.7. 

Rechle u 

Modravy  

Rechle u Modravy, od 10:30 hodin  

Historie dřevařství, vázání vorů a plavení dřeva po Vchynicko - Tetovském 

plavebním kanálu – 10:30 – povídání o dřevařství a vodoplavbě na Šumavě, 12:00 – 

ukázka plavení dřeva. Koordinátor ISA a SEV Kašperské Hory, přednáší Karel Ešner, 

tel. 605 025 563, cena programu 20,- Kč.  

Sobota 29.7. 

Žihobce 

Žihobce 

Folkový festival – hudební program a občerstvení v krásném prostředí zámeckého 

parku.  

Sobota 29.7. 

Mokrosuky  

Mokrosuky, zámek 

Středověký den na Mokrosukách – šerm, hudba, dobové tance, středověká kovárna, 

historické mechanické hry, lukostřelba, dílničky pro děti a další.  

Sobota 29.7. 

Annín – 

Mouřenec 

Annín – Mouřenec, kostel sv. Mořice, od 11:00 hodin  

Komentované prohlídky Mouřence – pravidelné prohlídky kostela a kostnice, sraz u 

kostela, bez rezervace, vstupné dobrovolné.                  

Sobota 29.7. 

Hrádek u Sušice  

Hrádek u Sušice, zámek od 17:00 hodin  

Prohlídka zámeckého areálu s majitelem – Chcete poznat majitele zámku osobně a 

dozvědět se nejen o historii, ale hlavně o současnosti zámku? – při prohlídce 

zámeckého areálu s majitelem Ing. arch. Pavlem Lejskem se návštěvníci seznámí s jeho 

osobním příběhem spojeným s koupí zámku, rozsáhlou opravou a každodenní realitou 

spojenou s provozováním historické památky v současnosti. Vstupné 190,- Kč/osoba, 

předpokládaná délka cca 100 minut, rezervace na tel. 725 083 093.  

Sobota 29.7. 

Sušice  

Sušice, ostrov Santos, od 20:00 hodin 

Trautenberk – Vzpoura Kanců Tour 2023 – koncert, jak speciální host vystoupí: 

Zvlášný škola. Předprodej vstupenek.  

Sobota 29.7. – 

Neděle 30.7. 

Hrad Velhartice  

Hrad Velhartice, otevřeno červenec, srpen út – ne 9:30 – 18:00 hodin 

Štíty stříbrného lva – oživený středověký hrad ve Velharticích.  

Sobota 29.7. – 

Neděle 30.7. 

Annín  

Annín, Muzeum lehkého opevnění – při silnici 1 km za ATC Annín, otevřeno 10:00 – 

18:00 hodin, neděle 10:00 – 15:00 hodin  

Muzeum lehkého opevnění – otevření muzea, objekty ČSR předválečného lehkého 



Akce v Sušici a okolí červenec 2023 

opevnění, vyzbrojený řopík, výstavka zbraní, tematické nástěnky, střelba ze 

vzduchovky, kontakty 777 273 919, 731 110 643.  

Neděle 30.7. 

Sušice  

Sušice, ostrov Santos, od 10:00 hodin 

SuPrBěh -  závody 

Neděle 30.7. 

Sušice 

Sušice, kaple Anděla Strážce, od 14:00 do 16:00 hodin  

Otevřený Andělíček – zpřístupnění kaple každou neděli v době od 14:00 do 16:00 

hodin.  

Pondělí 31.7. 

Sušice  

Sušice, sraz u zeleného kovového stromu za radnicí, od 10:00 hodin  

Po stopách historie I – komentovaná procházka městem po stopách historie do začátku 

19. století. Placené prohlídky, 95,- Kč dospělí, 50,- děti 6 – 18 let, děti do 6 let zdarma. 

Zájemci se přihlašují v sušickém infocentru. 

Pondělí 31.7. 

Kašperské Hory  

Kašperské Hory, IS a SEV, od 13:00 do 15:00 hodin 

Hudební nástroje z recyklovaného materiálu – tvořivá dílna, kde si vyrobíme vlastní 

hudební nástroje, společně si na ně zahrajeme. Kontakt 731 530 554, 731 530 284, cena 

programu 50,- Kč, nutné předchozí objednání.  

Pondělí 31.7. 

Sušice  

Sušice, sraz u zeleného kovového stromu za radnicí, od 14:00 hodin  

Po stopách historie II – komentovaná procházka městem po stopách historie v 19. a 20. 

století. Placené prohlídky, 95,- Kč dospělí, 50,- děti 6 – 18 let, děti do 6 let zdarma.  

Zájemci se přihlašují v sušickém infocentru.               

  

 DLOUHODOBÉ  AKCE  

  

Sobota 1.4. – 

Neděle 29.10. 

Hrad Velhartice  

Hrad Velhartice, hradní areál – budova bývalého pivovaru, otevřeno: 1.4. – 30.6. út – ne 

9:30 – 17:00, 1.7. – 31.8. út – ne 9:30 – 18:00, 1.9. – 30.9. út – ne 9:30 – 17:00, 1.10. – 

29.10. so – ne 9:30 – 16:00 hodin  

Krajina míru, pole války – období 30 leté války v západních Čechách – interaktivní 

výstava – pošlete dítě defenestrační skluzavkou, zvěčněte se při letu z okna, zapózujte 

s mušketou. Odkaz Martina Huerty - nižšího šlechtice a vojenského dobrodruha, který 

v rámci třicetileté války a vojenských služeb dostal mimo jiného i velhartické panství. 

Nechal si zde postavit zámek na horním nádvoří. 

Zároveň v rámci výstavy ukážeme politickou situaci té doby, každodenní život běžných 

lidí. Celé jedno patro je věnováno vojenství a technice a všemu kolem válčení. 

Výstava je interaktivní pro rodiče s dětmi, ale také vzdělávací. 

Od května do 

srpna  

Mokrosuky  

Mokrosuky, zámek  

Středověk očima AI – výstava plná realistických i surrealistických výjevů ze 

středověkého života i historie naší země očima umělé inteligence. Více informací na 

www.zamekmokrosuky.cz  

Čtvrtek 1.6. – 

Neděle 10.9. 

Sušice 

Sušice, Muzeum Šumavy, út – ne 9:00 – 12:00, 13:00 – 17:00 hodin 

Zajímavosti šumavské přírody – výstava v Muzeu Šumavy v Sušici.  

Červen – Září  

Čeňkova Pila  

Čeňkova Pila, malé vodní elektrárny Vydra a Čeňkova Pila, otevřeno od června do září 

každý den kromě pondělí, prohlídky vždy v 9:00, 11:00, 13:00 a 15:00 hodin 

Prohlídka malých vodních elektráren Vydra a Čeňkova Pila – exkurze do provozu 

elektráren, návštěva infocentra s expozicí Šumavská energie o historii a současnosti 

využívání vodních zdrojů 

Čtvrtek 1.6. – 

Úterý 31.10. 

Mlázovy 

Mlázovy, zámek + zámecký park, otevřeno červen út – ne 14:00 – 18:00 hodin, 

červenec – srpen denně 11:00 – 18:00 hodin  

Stálá expozice o historii panství s unikátní barokní černou kuchyní + Zámecký 

park s obřími společenskými hrami: kuželky, šachy, dáma a člověče, nezlob se.  

Čtvrtek 1.6. – Mlázovy, zámek, otevřeno červen út – ne 14:00 – 18:00 hodin, červenec – srpen denně 

http://www.zamekmokrosuky.cz/


Akce v Sušici a okolí červenec 2023 

Úterý 31.10. 

Mlázovy  

11:00 – 18:00 hodin  

Přes 400 ořezávátek na jednom místě – výstava je přístupná v rámci prohlídky stálé 

expozice „Historie, kterou odvál čas, přesto žije dál“. Zapůjčeno ze soukromé sbírky 

paní Jany Javorské.  

Pátek 9.6. – 

Neděle 27.8.  

Kašperské Hory  

Kašperské Hory, radnice – galerie 

Šumava ve fotografii – autorská výstava fotografií Šumavy Jiřího Albrechta 

Pátek 16.6.- 

Sobota 30.9. 

Žihobce  

Žihobce, Muzeum Lamberská stezka, otevřeno v červnu po – so 9:30 – 15:30 hodin, 

v červenci a srpnu po – ne 10:00 – 16:00 hodin, v září a říjnu po – so 9:30 – 15:30 hodin 

Žasni – Dýchej – Stoupej výš – výstava Ing. Jindřicha Sýkory. Věnováno památce 

Petra Kojzara (*1949 - †2021 Maryland, U.S.A.), rodáka z obce Rozsedly, milovníka 

tohoto kraje.             

Pondělí 19.6. – 

Pondělí 18.9. 

Sušice  

 

Sušice, galerie Sirkus, otevřeno po + st 8:00 – 11:30, 12:30 – 15:30, 17:00 – 20:00 

hodin, út + čt 8:00 – 11:30, 12:30 – 16:30, út 17:00 – 20:00 hodin, pá 8:00 – 11:30, 

12:30 – 13:30, 17:00 – 20:00 hodin, so 17:00 – 20:00 hodin, ne 14:00 – 20:00 hodin  

Už měkoně  vyvádějí – Ilustrace a obrazy Dagmary Urbánkové – Svět dětských 

knih, příběhů, her, pro děti i dospělé v galerii Sirkus Sušice.  

Pátek 30.6. – 

Sobota 2.9. 

Hrádek u Sušice  

Hrádek u Sušice, zámecký areál - Zámecká herna pro děti, každý den od 10:00 do 17:00 

hodin kromě neděle 13.8.  

Zámecká herna pro děti – hravá expozice v Galerii Hrádek inspirovaná 19. stoletím 

s výstavou dětských hraček.  

Sobota 1.7. – 

Pondělí 31.7. 

Dlouhá Ves  

Dlouhá Ves, Muzeum dřevařství 

Muzeum Dřevařství – provozní doba na červenec je: pondělí - pátek 9:00 – 12:00, 

13:30 – 16:00, sobota 9:00 – 14:00, neděle – zavřeno.  

Sobota 1.7. – 

Pondělí 31.7. 

Mokrosuky  

Mokrosuky, zámek, otevírací doba v červenci  

Otevírací doba – každý den kromě pondělí od 10:00 do 17:00 hodin. Prohlídka začíná 

vždy každou celou hodinu kromě 12:00, poslední prohlídka začíná hodinu před koncem 

otevírací doby.          

Sobota 1.7. – 

31.7. 

Žihobce  

Žihobce, Muzeum Lamberská stezka, otevřeno v červenci a srpnu po – ne 10:00 – 16:00 

hodin 

Krajem Vaška Karase z cirkusu Humberto – výstava originálních kostýmů z fundusu 

barrandovských studií doplněná o vzpomínky na pošumavské světáky a cirkusáky, kteří 

jako Vašek Karas odešli do světa k cirkusu.  

Sobota 1.7. – 

Úterý 29.8. 

Hrad Velhartice  

Hrad Velhartice, každé úterý, pátek, sobotu, od 10:30 a od 11:30 hodin 

Dětské prohlídky s Bílou paní – netradiční prohlídka gotického hradu s Bílou paní, kde 

se dozvíte o bydlení na hradě, o středověkém jídle, zábavě, o životě dospělých a dětí. 

Setkáte se s poddanými, pomůžete složit erb rytíři, pokloníte se králi a královně. 

Dostanete se na jedinečný kamenný most a do obranné věže Putny, odkud si budete 

moci odnést malý kousek královského pokladu.  

Červenec + srpen  

Sušice  

Sušice, letní koupaliště, v červenci a srpnu otevřeno: po – ne 10:00 – 19:00 hodin 

Provozní doba koupaliště – v červenci a srpnu je otevřeno pondělí – neděle od 10:00 

do 19:00 hodin. Provozovatel si vyhrazuje právo uzavřít areál koupaliště kdykoli 

v případě špatného počasí.  

Červenec + srpen  

Sušice  

Sušice, ateliér Pod Svatoborem 1269, každé pondělí a pátek od 9:00 do 15:00 hodin 

Skleněné korálky – originální šperky se šumavskou tradicí od Alči Kyrálky. 

Ukázky výroby, povídání o historii skla, prodej výrobků na místě. Alena Kyrálová, Pod 

Svatoborem 1269, Sušice, tel. 603 322 227, e-mail: alca@kyralky.cz.  

Červenec + srpen 

Nezdice  

Nezdice, Muzeum řemeslné výroby + infocentrum 

Otevření Muzea řemeslné výroby + infocentra v Nezdicích – otevřeno každý den 

kromě pondělí od 9:00 do 16:00 hodin.  

mailto:alca@kyralky.cz


Akce v Sušici a okolí červenec 2023 

Červenec + srpen 

Annín  

Annín, v areálu sklárny, červenec – srpen 10:00 – 18:00 hodin, září – říjen (podle 

počasí) po – pá 10:00 – 17:00 hodin, so – ne 9:00 – 13:00 hodin  

Adventure Golf Annín – v reálu annínské sklárny 

Červenec + srpen 

Mlázovy  

Mlázovy, zámek – Venkovské muzeum tradičního zemědělství, v červenci a srpnu 

otevřeno denně od 11:00 do 18:00 hodin  

Co zaseješ, to sklidíš – zemědělská expozice v zámku v Mlázovech. Dozvíte se: 

K čemu je bachlice? Co je to povříslo? Kdo říkal buch-ty-na-pe-ci? Z čeho se vyrábí 

kuskus? Odkud pocházejí brambory? Co se stane, když brambory zmrznou? A k čemu 

byl potřeba čert? Na co je medomet?  

Sobota 1.7. – 

Sobota 30.9. 

Hrádek u Sušice  

Hrádek u Sušice, obchůdek v Hrádku u Sušice 127, otevřeno každou středu od 10:00 – 

do 17:00 hodin  

Letní prodejní výstava  - Květinářka ze Šumavy, Helena Knězová – lokálně 

pěstované a sušené rostliny, květinové vazby a dekorace. Otevřeno každou středu od 

10:00 do 27:00 hodin, v jiné dny po tel. Domluvě předem (sms), tel. 721 643 933.  

Sobota 8.7. – 

Úterý 31.10. 

Žihobce  

Žihobce, Galerie Netopýr, otevřeno út – so 9:00 – 18:00 hodin, neděle 9:00 – 17:00 

hodin 

Obrazy z radosti – výstava výtvarného spolku Úpice, vystavuje Květa Krhánková – 

linoryty, keramika, Daniela Mikešová – akvarely, Stanislav Špelda – linoryty.  

Sobota 8.7. – 

Sobota 6.7. 2024 

Žihobce  

Žihobce, Finské kulturní centrum Stella Polaris 

Severská udržitelná města – severské země přišly na mnohá chytrá řešení, kterými 

mohou přispět k lepšímu životu ve městech. Seveřané jsou na cestě k udržitelnému 

rozvoji a my doufáme, že se jimi necháte inspirovat!  

 
Změna programu vyhrazena. 

 


